1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	10.10.2013
	№ 01-21/465
	г. Анадырь

	Об утверждении состава оргкомитета и состава экспертной группы по оценке материалов, представленных на региональный этап Всероссийского конкурса школьных проектов, посвящённых 20-летию Конституции Российской Федерации

В соответствии с Распоряжением Президента Российской Федерации от 14 февраля 2013 года № 58-рп «О праздновании 20-летия принятия Конституции Российской Федерации», Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 21 августа 2013 года № 313-рп «Об утверждении плана основных мероприятий, посвященных 20-летию со дня принятия Конституции Российской Федерации, в учреждениях образования и культуры Чукотского автономного округа в 2013 году» и в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе школьных проектов, посвящённом 20-летию Конституции Российской Федерации, утвержденным Первым заместителем Министра образования и науки Российской Федерации 27 августа 2013 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав оргкомитета регионального этапа Всероссийского конкурса школьных проектов, посвящённого 20-летию Конституции Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Оргкомитету организовать и провести региональный этап конкурса в срок с 19 октября по 5 ноября 2013 года в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе школьных проектов, посвящённом 20-летию Конституции Российской Федерации.
3. Утвердить состав экспертной группы по оценке материалов, представленных на региональный этап Всероссийского конкурса школьных проектов, посвящённых 20-летию Конституции Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Экспертной группе осуществить оценку представленных конкурсных документов и материалов в срок до 30.10.2013 в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе школьных проектов, посвящённом 20-летию Конституции Российской Федерации и в соответствии с критериями оценивания участников регионального этапа конкурса, разработанными Федеральным государственным автономным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Академия повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (Коцар Ю.А.).
Начальник Департамента

         А.Г. Боленков
	Подготовил:
	О.В. Наймушина

	Согласовано:
	В.Ю. Антокольский

	Ю.А. Коцар

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения, Управление государственной политики в сфере образования, муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования, Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей», Отдел по Чукотскому автономному округу Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.
Приложение 1
к приказу Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

от  10.10.2013 № 01-21/465
Состав

оргкомитета регионального этапа Всероссийского конкурса школьных проектов, посвящённого 20-летию Конституции Российской Федерации
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Коцар Юрий Анатольевич
	заместитель начальника Управления - начальник отдела предпрофессионального и профессионального образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа, председатель оргкомитета;

	2.
	Шохирева Наталия Николаевна
	начальник отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа, секретарь оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	3.
	Шимоткина Наталья Ивановна
	консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	4.
	Филиппова Татьяна Александровна
	консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	5.
	Морозова Юлия Викторовна
	консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	6.
	Наймушина

Ольга Васильевна
	консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	7.
	Мамулян Бахши Левонович
	начальник отдела по агитационно-пропагандистской работе исполнительного комитета Чукотского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

	8.
	Горбенко Дмитрий Владимирович
	начальник отдела по Чукотскому автономному округу Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

Приложение 2

к приказу Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

от  10.10.2013 № 01-21/465
Состав

экспертной группы по оценке материалов, представляемых на региональный этап Всероссийского конкурса школьных проектов, посвящённых 20-летию Конституции Российской Федерации

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Антокольский Владимир Юрьевич
	заместитель начальника Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	2.
	Строгалина Оксана Александровна
	главный специалист 3 разряда отдела аналитической работы и делопроизводства Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	3.
	Самыгина Вера Викторовна
	заместитель директора по учебной работе, учитель обществознания Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	4.
	Шишкин Леонид Александрович
	учитель истории Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	5.
	Степченков Михаил Викторович
	консультант отдела молодёжной политики Управления культуры и молодёжной политики Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	6.
	Напалкова Татьяна Андреевна
	учитель истории и обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

	7.
	Ворошилова Галина Яковлевна
	заместитель директора по воспитательной работе Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	8.
	Мамулян Бахши Левонович
	начальник отдела по агитационно-пропагандистской работе исполнительного комитета Чукотского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия».